Sola detegendæ huic fallaciæ sufficere deberet Prop. 47. *Obedientia legis profuere debet ex fonte, & hic fons est eharitas; quando Dei amor est illius principium interius, & Dei gloria ejus finis, tunc purum est, quod apparet exterius; alioquin non est, nisi hypocrisis, aut falsa justitia*. Contritio Quæsnelli imperfecta, cum sit aliqua legis obedientia, non eximitur obligatione generali profuendi ex fonte, qui est charitas, ac proinde, ut jam à Quæsnello moniti sumus, *nullum potest secum pati peccatum lethiferum*. Cum autem contritio illa fraudulento nomine *imperfecta præparare dicitur ad justificationem, & disponere ad ejus gratiam Sacramento pœnitenti-*

*nitentia recipiendam*, non minùs dolosa enunciatio est. Præparatio enim ad justificationem, non alia hic penè authorem est, quàm charitatis actus, per se exigens habitum charitatis, sive sanctificantem gratiam.

9 Quod notavi additum de dispositione ad ejus (justificationis) gratiam Sacramento penitentia recipiendam, etiam fallacis est obnoxium. Cur enim, dum Synodus ait in Sacramento penitentia recipiendam, Protestatio expungit præpositionis voculam in, & solum ait justificationis gratiam Sacramento penitentia recipiendam? Cur non distinguente Concilio, Quæsnellus, ejus verba gallicè referens, præparationem ad justificationem distinguit à dispositione ad ejus gratiam Sacramento penitentia recipiendum? In hostilis aggressionè propugnaculi ubique insidiarum metuendæ sunt, etiam subterranei pleni pulvere nitrico cuniculi, quorum difficillimum indicium est; sed non minor perniciès. Distinctio illa accuratationem novi Theologi ostendit in exponendo suis mysterio, quod pauci aliorum caperent; quomodo scilicet is explicandi Concilii, etique adhærendi, vel illudendi potiùs modus nihil contineat novæ Ecclesiæ dogmatibus adversum: Quæsnelliana scilicet *Contritio imperfecta ad justificationem dicitur præparatio*, ut charitatis actus etiam perfectissimus non est ipsa justificationis forma, ob quam justus nominamur, & sumus; sed ad eam proxima dispositio, ut tres olim contra Bajii articulum 63. definivere Pontifices, prælucente Tridentino Concilio sess. 6. cap. 7. justificationis itaque forma, quæ gratia habitualis est, & ab actualibus auxiliis, atque ab humanis actibus discernitur, solius Spiritus Sancti opus est, peccatori mox, ut ejus perfecta penitentia est, infunditur, etiam sine Sacramento, ut ex Tridentino discimus, & Catholici omnes consentiunt; maximè post damnatum Bajii articulum 32. quo *Charitas illa, quæ est plenitudo legis*, dicebatur non esse semper conjuncta cum remissione peccatorum. Cùm autem in secundo membro Protestatio ait, penitentem se disponere ad justificationis gratiam Sacramento penitentia recipiendam, non amat dicere justificationem; hæc enim in communi usu significat transitum à statu peccati ad justitiam; in Quæsnelli autem sententia justificatio fit per contritionem illam, quam subdolè vocat imperfectam; atque ea justificatio obtingit sic disposito etiam ante Sacramentum. Quod verò & eadem dispositio asseratur via ad justificationis gratiam Sacramento penitentia recipiendam,

intellige de secundâ justificationis gratiâ, sive prioris augmento, quod justificationem supponit; atque justificationis magis propriè gratia appellatur, quàm justificatio.

10 Denique, cùm Protestatio Synodum corripit, & pro justificationis gratia in Sacramento penitentia impetranda ponitur justificationis gratia Sacramento penitentia recipienda, favet novitati quorundam Quæsnello in pluribus patrocinantium, quæ statuitur contritio Sacramento prævia, virtute ejus justificare, sicut Christi merita, antequam existerent, gratiam plurimis contulere. An autem Sacerdotis ministerio, dum confertur absolutio, juxta illos nova habitualis gratia infundatur, non inter omnes Novatureris videtur hæctenus convenire, neque discutere hujus operis est. Sufficit demonstrare, Protestationem, quanta est, scaturere fraudibus, & patens esse, atque turpissimum mendacium, quo ad circumventionem simplicium asserere palàm Quæsnellus audet, tenere se, & tenuisse semper doctrinam à Tridentino Concilio definitam sess. 14. cap. 4. Ego verò ipsum tum ibi, tum alibi Concilio maximè oppositum ostendi, quod confirmare possem pluribus; veluti cùm eadem sess. can. 10. Anathema dicitur cuilibet neganti illud Christi hodiernis quoque Sacerdotibus competere: *Quorum remisistis peccata, remittuntur eis; & quorum retinueritis, retenta sunt*; Non enim propriè remittuntur peccata antea remissa; maximè verò impropiè eadem retinentur; Ita in novo systemate nunquam Sacerdotis absolutio reconciliat Deo peccatores, sed justos solummodo confirmat: unde & definit Sacramentum, penitentia esse mortuorum; sed numerati debent impostum inter Sacramenta solummodo vivorum. Inventum autem istud de contritione extra Sacramentum, quæ non nisi hujus virtute sanctificet peccatorem, nullâ nititur ratione probabili; quid enim si Sacramentum non sequatur; sed mors inopinata præveniat? Num Sacramentum, quod non est, aut erit unquam, virtute sua conferet sanctitatem? non ea vis tribuitur, meritis Christi, si nullo tempore extitissent, neque existerent postmodum. Ibidem can. 9. impingitur anathema, si quis dixerit, remitti consentibus peccata, etiam si Sacerdos non serietà, sed joco absolvat. Juxta Quæsnellum penitens, quoties instructus fuerit contritione, vocatâ subdolè imperfectâ, quæ accipiendâ à Sacerdote criminum absolutioni sufficiens fuerit, justificationis gratiâ non carebit, sive Sacerdos serietà

ferio absolverit, sive joco; non enim absolutio unquam confert primam sanctificationem gratiam; sed contentio Quæsnelli imperfecta; quâ tamen inferior juxta ipsum non sufficeret reconciliationi Sacerdotis ministerio consequendâ.